АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14.03.2016                                                                                                                           № 10 - р

с. Соусканиха

Об оперативном предупреждении

палов              на          территории

Соусканихинского       сельсовета

       С наступлением весенне-летнего периода усложняется противопожарная обстановка на объектах  Соусканихинского сельсовета, в жилом секторе.  На полях имеются большие массивы   прошлогодней   нескошенной   травы,   которая  в  случаях   возгорания   может привести к возникновению чрезвычайной ситуации: гибели людей, сельскохозяйственных и диких  животных,  большим   материальным невосполнимым потерям.
       Возможно      возникновение    техногенных     чрезвычайных ситуаций,   связанных  с лесными(полевыми) и бытовыми пожарами.

       На  основании вышеизложенного:
       1. Выполнить    комплекс    предупредительных    мероприятий:
       - комиссии по ПБ произвести    оповещение    местного   населения    о    сложившейся        обстановке путем  объявлений;

       - запретить фермерам  проведение сельскохозяйственных палов, отжиг порубочных     остатков в лесных массивах,  а также населению сжигание мусора, травы в населенных пунктах;

       - комиссии по ПБ организовать проверку и готовность сил и средств к ликвидации        возможных ЧС;

       - в необходимых случаях   фермерам  Жданову С.В., Цыганову А.А., Музову Г.А. Румянцеву П.А., произвести   опашку   населенных    пунктов   и    объектов, подверженных действию огня;

       - комиссии  по ПБ провести работу с населением с целью предупреждения возгораний;

       -участковому инспектору Ожогину Д.В. контролировать, а   в   необходимых    случаях   и  запрещать   выход  людей в зоны, представляющие опасность для жизни и здоровья людей.

       2.Контроль за исполнением данного  распоряжения  оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                                         Л.Д. Климова